
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 г. Владивосток №  

 

 

 

Об утверждении перечня пунктов проведения тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства на территории 

Приморского края  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации  

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 04.03.2025 № 170, в целях организации и проведения тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства в Приморском крае, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить перечень пунктов проведения тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 



иностранных граждан и лиц без гражданства на территории Приморского края  

(Приложение). 

2. Отделу качества общего образования управления качества общего 

образования министерства образования Приморского края (Путинцева) 

организовать совместную работу с муниципальными органами управления 

образованием (далее – МОУО), государственным автономным учреждением 

дополнительного профессионального образования «Приморский краевой 

институт развития образования» (Михалева) по исполнению настоящего 

приказа.  

3. Руководителям МОУО довести настоящий приказ до сведения 

руководителей образовательных организаций Приморского края   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую. 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края – 

министр образования Приморского края                                     Э.В. Шамонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу министерства 

образования Приморского края 

                            от _________ № ___________ 

 

Перечень пунктов проведения тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства (далее - ППТ) на территории 

Приморского края  

 

  
Муниципальное 

образование 
ППТ 

(наименование ОО) 

1 
Анучинский муниципальный 

округ  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа с. Анучино» 

Анучинского муниципального округа  

2 
Арсеньевский городской 

округ 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» Арсеньевского городского округа. 

3 
Артемовский городской 

округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 11» Артемовского городского округа 

4 
Владивостокский городской 

округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 59 г. Владивостока» 

5 
Владивостокский городской 

округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 69 г. Владивостока» 

6 
Владивостокский городской 

округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 77 г. Владивостока» 

7 
Городской округ Большой 

Камень 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1городского округа Большой Камень» 
  

8 
Городской округ ЗАТО 

Фокино 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№256 городского округа ЗАТО Фокино» 

9 
Городской округ Спасск-

Дальний 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5» городского округа Спасск-Дальний 

10 
Дальнегорский 

муниципальный округ 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 21» г. Дальнегорска 

11 Дальнереченский МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 



городской  округ имени Героя Советского Союза Старшего 

Лейтенанта И.И. Стрельникова» Дальнереченского 

городского округа 

12 
Дальнереченский 

муниципальный район  

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Веденка» Дальнереченского муниципального 

района  

13 
Кавалеровский 

муниципальный округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3» пгт Кавалерово 

14 
Кировский муниципальный 

район 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 пгт. Кировский» Кировского муниципального 

района  

15 
Красноармейский 

муниципальный округ 

Муниципальное казенное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 10» с. Новопокровка Красноармейского 

муниципального округа 

16 
Лазовский муниципальный 

округ 

 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Лазовская  средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

17 
Лесозаводский 

муниципальный округ 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5» Лесозаводского муниципального округа 

18 
Михайловский 

муниципальный округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

имени А.И. Крушанова с. Михайловка» 

Михайловского муниципального округа 

19 
Муниципальный округ 

г. Партизанск 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «ОЦ «АНТАРЕС» муниципального 

округа город Партизанск 

20 
Надеждинский 

муниципальный район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 9 с. Кипарисово Надеждинского района» 

21 
Находкинский городской 

округ 
Муниципальное автономное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» г. Находка 

22 
Октябрьский муниципальный 

округ 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Покровская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского 

муниципального округа 

23 
Ольгинский муниципальный 

округ 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

п. Ольга» Ольгинского муниципального округа 

24 
Партизанский 

муниципальный округ  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Владимиро-Александровское» Партизанского 

муниципального округа  



25 
Пограничный 

муниципальный округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Пограничная средняя 

общеобразовательная школа №1 Пограничного 

муниципального округа» 

26 
Пожарский муниципальный 

округ 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1» Пожарского муниципального округа 

27 
Спасский муниципальный 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» с. Спасское Спасского района 

28 
Тернейский муниципальный 

округ 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

п. Пластун» 

29 Уссурийский городской округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 130 с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Уссурийска» Уссурийского городского 

округа  

30 Уссурийский городской округ 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25 с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Уссурийска» Уссурийского городского 

округа имени В.Г. Асапова 

31 
Ханкайский муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3» с. Астраханка Ханкайского муниципального 

округа  

32 
Хасанский муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа №2 пгт Славянка» 

Хасанского муниципального округа. 

33 
Хорольский муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3»   с. Хороль. 

34 
Черниговский 

муниципальный округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8 с. Черниговка»  

35 
Чугуевский муниципальный 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№2» с. Чугуевка  Чугуевского района 

36 
Шкотовский  муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

25 с. Романовка» Шкотовского муниципального 

округа 

37 
Яковлевский муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1  с. Варфоломеевка» Яковлевского 

муниципального округа 




	1
	2
	3
	4
	5
	6

